
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16250 Resolución 452/38372/2025, de 30 de julio, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera 
a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Intervención.

La Resolución 452/38206/2025, de 8 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección, para ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar 
de carrera en los cuerpos comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases comunes 
duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las puntuaciones 
obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser nombradas alumnos y 
alumnas en los centros docentes militares de formación para la incorporación como militar 
de carrera a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Intervención.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo: 18 de agosto de 2025, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

1.2 Ingreso por promoción: 1 de septiembre de 2025, antes de las 18:00 horas, en 
la Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquellos que previamente no tuvieran la condición 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 30 de julio de 2025.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 6 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 105947

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
62

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

Cuerpo Militar de Intervención

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2438** SALAMERO SERRANO, EILA. 298,868

***5878** GARCIA GONZALEZ, ALBA. 298,642

***5839** DIEZ BERDEJO, ANDREA. 278,933

***0483** MONEREO DE RIVERA, INES. 260,983

***4760** VALLEJO RIEGO, ALBERTO. 260,162

***5700** LEON SAAVEDRA, MONICA. 227,256

***9376** SUCINO BARRENA, ALBA. 216,093

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***4619** OSORNO GONZALEZ, GUILLERMO. 275,826

***7372** LOJO LIRES, ROMINA. 241,744

***1747** ECHEVARRIA NAVARRO, FERNANDO JOSE. 219,650

***0707** RAMOS CANO, BENJAMIN. 215,088

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Miércoles 6 de agosto de 2025 Sec. II.B.   Pág. 105948

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
62

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-08-05T16:45:16+0200




